
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ESITO AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE AI 

SENSI DELL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. 75/2017 DI PERSONALE 
PRECARIO DELLA DIRIGENZA MEDICA VETERINARIA E SANITARIA NON 
MEDICA 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 186 del 09/04/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il decreto n. 588 del 18.12.2020, con il quale è stato indetto Avviso Pubblico per la 
procedura di stabilizzazione di cui all’art. 20, comma 1, del D.Lgs. 75/2017 del Personale della 
Dirigenza Medica Veterinaria e Sanitaria non Medica; 
 
Richiamato inoltre: 

- il decreto n. 62 del 05.02.2021 di formalizzazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale 2020-2022 dell’ATS della Val Padana; 

 
Dato atto che:  

− il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie Avvisi e Concorsi - n. 1 del 07.01.2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale – n. 11 del 09.02.2021;  

− l’Avviso in questione, pubblicato sul sito web aziendale in data 09.02.2021, è rivolto, ai 
sensi del art. 20, comma 1 del D.Lgs. 75/2017, al personale precario della Dirigenza ed 
in particolare a n. 2 Dirigenti Veterinari e n. 2 Dirigenti Psicologi;  
 

Considerato che, al fine dell’espletamento dell’avviso de quo, si rende necessario procedere 
alla nomina dell’apposita Commissione Esaminatrice, come di seguito specificato: 

 PRESIDENTE   
Dott.ssa Paola Braglia – Dirigente Amministrativo dell’ATS Val Padana, o suo sostituto; 

 COMPONENTE 
Dott.ssa Giulia Vezzani - Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D dell’ATS 
Val Padana, o suo sostituto; 

 COMPONENTE 
Dott.ssa Sara Tedoli – Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D dell’ATS Val 
Padana, o suo sostituto; 

 SEGRETARIO  
Dott.ssa Beatrice Chilesi - Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D presso 
l’U.O.C. Gestione Risorse Umane dell’ATS Val Padana, o suo sostituto; 

 
Precisato che, per essere ammessi alla procedura di stabilizzazione di cui sopra, è necessario 
essere in possesso, alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle 
domande (ore 12:00 del 11.03.2021), di tutti i requisiti indicati nel relativo avviso; 
 
Atteso che, a fronte della scadenza sopra menzionata, sono pervenute le seguenti domande di 
partecipazione: 
 
 
 

Constatato che, dall’esame delle istanze di partecipazione, la Dott.ssa Campana Stefania non 
risulta ammissibile alla procedura in oggetto in quanto non è in possesso di uno dei requisiti di 
ammissione, ovvero non risulta in servizio – anche per un solo giorno – successivamente al 
28.08.2015 con contratto di lavoro a tempo determinato, nel profilo oggetto della procedura di 
stabilizzazione, presso l’ATS della Val Padana; 
 
Preso atto della rinuncia alla partecipazione all’avviso in oggetto da parte della Dott.ssa 
Mondelli Maria Maddalena, come da comunicazione conservata agli atti dell’UOC Gestione 
Risorse Umane (prot. n. 0018573 del 09.03.2021); 

N. PROG.  CANDIDATO  LUOGO E DATA DI NASCITA  
1 Anghinoni Amelia Bozzolo (MN), 29.10.1970 
2 Bissa Liliana Mantova (MN), 23.11.1976 
3 Campana Stefania  Lecco (LC), 23.04.1970 
4 Mondelli Maria Maddalena Rheinfelden Baden (EE), 28.01.1974 
5 Sarzi Braga Giovanni Mantova (MN), 25.08.1974 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
Atteso, quindi, che risultano ammissibili alla procedura i seguenti candidati rispettivamente per i 
profili di: 

− Dirigente Veterinario 
 

N. PROG.  CANDIDATO  LUOGO E DATA DI NASCITA  
1 Sarzi Braga Giovanni Mantova (MN), 25.08.1974 

 
− Dirigente Psicologo 

 
N. PROG.  CANDIDATO  LUOGO E DATA DI NASCITA  
1 Anghinoni Amelia Bozzolo (MN), 29.10.1970 
2 Bissa Liliana Mantova (MN), 23.11.1976 

 
Rilevato che: 
− il numero di candidati per il profilo di Dirigente Veterinario è inferiore al numero dei posti da 

assegnare per il medesimo profilo; 
− il numero di candidati per il profilo di Dirigente Psicologo è pari al numero dei posti da 

assegnare per il medesimo profilo; 
− i posti messi a bando per rispettivi profili non presentano differenze di assegnazione;  
 
Rilevato altresì che, per quanto sopracitato e trattandosi di avviso per soli titoli, in ossequio al 
principio di economia di atti e procedure, non si rende necessario formulare la graduatoria da 
parte della Commissione a ciò preposta; 
 
Ritenuto pertanto di recepire tali risultanze e di procedere alla stabilizzazione rispettivamente di: 
− Dott. SARZI BRAGA GIOVANNI, nato a Mantova (MN) il 25.08.1974, nella qualifica di 

Dirigente Veterinario a tempo pieno e a tempo indeterminato; 
− Dott.ssa ANGHINONI AMELIA, nata a Bozzolo (MN) il 29.10.1970, nella qualifica di 

Dirigente Psicologo a tempo pieno e a tempo indeterminato; 
− Dott.ssa BISSA LILIANA, nata a Mantova (MN) il 23.11.1976, nella qualifica di Dirigente 

Psicologo a tempo pieno e a tempo indeterminato; 
 
Precisato che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi in quanto le risorse 
economiche per il perseguimento delle politiche di stabilizzazione sono ricomprese nelle risorse 
già impiegate a copertura dei costi e dei rapporti di natura flessibile, a fronte della relativa 
cessazione, nonché nell’ambito dell’assegnazione delle risorse destinate al finanziamento di 
parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2021 e successivi; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di Responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Per le motivazioni sopra riportate: 
 
1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico de quo;  



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
2. di dare, altresì atto, che i candidati risultati ammissibili alla procedura sono i seguenti, 

rispettivamente per i profili di:  
− Dirigente Veterinario 

 
N. PROG.  CANDIDATO  LUOGO E DATA DI NASCITA  
1 Sarzi Braga Giovanni Mantova (MN), 25.08.1974 

 
− Dirigente Psicologo 

 
N. PROG.  CANDIDATO  LUOGO E DATA DI NASCITA  
1 Anghinoni Amelia Bozzolo (MN), 29.10.1970 
2 Bissa Liliana Mantova (MN), 23.11.1976 

 
3. di dare inoltre atto della rinuncia alla partecipazione all’avviso in oggetto da parte della 

Dott.ssa MONDELLI MARIA MADDALENA e dell’esclusione dalla procedura de quo della 
Dott.ssa CAMPANA STEFANIA; 

 
4. di prendere atto che, essendo il numero di posti da stabilizzare per le figure di Dirigente 

Veterinario e di Dirigente Psicologo rispettivamente inferiore e pari al numero dei candidati 
risultati ammessi, non si rende necessario formulare la relativa graduatoria da parte della 
Commissione a ciò preposta; 
 

5. di procedere alla stabilizzazione rispettivamente di: 
− Dott. SARZI BRAGA GIOVANNI, nato a Mantova (MN) il 25.08.1974, nella qualifica di 

Dirigente Veterinario a tempo pieno e a tempo indeterminato; 
− Dott.ssa ANGHINONI AMELIA, nata a Bozzolo (MN) il 29.10.1970, nella qualifica di 

Dirigente Psicologo a tempo pieno e a tempo indeterminato; 
− Dott.ssa BISSA LILIANA, nata a Mantova (MN) il 23.11.1976, nella qualifica di Dirigente 

Psicologo a tempo pieno e a tempo indeterminato; 
 
6. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 

adempimenti riguardanti il presente provvedimento;  
 
7. di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente decreto e previsto per le 

assunzioni di che trattasi, troverà la necessaria copertura nelle risorse destinate al 
finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2021 e successivi; 

  
8.  di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 

 
 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

